
Dagsorden til forældrebestyrelsesmøde torsdag d. 10.9.2020 kl. 18-20 

Til stede: Thomas (Julias far), Malene (Arthurs mor), Nadja (Jens’ mor), Mie, Lisbeth 

 

1. Godkendelse af dagsordenen 

Godkendt 

2. Nyt fra børnehaven 

Personale og belægning: 

Karin er vel tilbage på sommerfuglestuen, og det er vi glade for.  

Vi er pt 34 børn, og ved der starter en ny i løbet af efteråret. Det 

betyder, der er god belægning ift børnetallene, hvilket giver god ro til 

planlægning af ressourcer, som ligger stabilt pt.  

Rutinerne passes i hverdagen og stemningen i børnehaven er rigtig god.  

Husk og lås lågen: 

Der kommer en ny låge i forbindelse med det nye hegn, der etableres – 

og i den forbindelse indskærper vi, at der ALTID skal lukkes for med 

haspen, når man går ind eller ud.  

Nye ansigter: 

Der er kommet nye folk til i august, som vi er utroligt glade for allerede. 

Vi har to nye faste: Trine, der primært befinder sig på mariehønsestuen 

og Adam, der primært er hos sommerfuglene. Dertil også nogle gode 

vikarer, som vi forventer vi kommer til at bruge fast. Alle nye ansigter vil 

blive præsenteret med en kort beskrivelse på BørneIntra. 

3. Nyt om corona situationen 

Logistikken omkring corona fungerer godt i børnehaven – opdelingen 

mellem stuerne både med børn og voksne fungerer rigtig fornuftigt.  

Afhentning, nye retningslinjer: 

Der er lempet på reglerne i forhold til afhentning, og der må nu være 2 

forældre ad gangen i garderoben. Lavpraktisk fortsætter man bare med 

at ringe på eller hente på legepladsen, og så anviser en fra personalet, 

om man kan afhente jakker og tasker selv i garderoben. Denne 

lempelse gælder kun for forældre, ikke for bedsteforældre for 

nuværende. Der gælder også nu, at man gerne må have skiftetøj til at 

ligge fast igen i rummene ved garderoben. 

Aflevering: 



Aflevering om morgenen sker stadig ved døren, og også stadig gerne i 

tøj, der giver børnene mulighed for at gå direkte på legepladsen. 

Der vil sandsynligvis komme ændringer af reglerne løbende i løbet af 

vinteren, som de generelle corona-regler fra myndigheder formentligt 

også vil ændres i takt med smittetallenes udvikling, og vi forholder os 

positivt og konstruktivt i børnehaven. Vi har indtil nu været meget 

glade for alle forældres opbakning, og håber alle vil tage godt imod 

efteråret med de udfordringer der helt sikkert ligger til os her. 

4. Efteråret i børnehaven 

Udenfor: 

Vi vil i løbet af efteråret stadig være ude så vidt vejret tillader det. Så 

tænk gerne i termotøj, regntøj og fodtøj, der passer til vejret. Når det er 

sagt, så skal vi selvfølgelig mere ind, som vejret bliver koldere og 

mørkere – men for nuværende, er vi stadig ude, så lang tid vind og vejr 

giver os lov. 

Børnebussen: 

Vi får børnebussen hver anden onsdag – som et ekstra tiltag oveni 

vores faste tirsdage. Så der bliver rigere mulighed for at komme ud og 

få nogle flere oplevelser udenfor børnehaven. Det glæder vi os til. 

5. Status på situationen omkring ledelse og midlertidig deling af leder 

Mie deler pt sin tid mellem Børnehaven og Vuggestuen, og hun gør et 

rigtig godt stykke arbejde begge steder. Der arbejdes fortsat på at finde 

en ny leder til vuggestuen, og det forløber planmæssigt. 

6. Kløversamarbejdet 

Risvangen, Arendalsvej og Katrinebjergparkens vuggestue har et 

samarbejde instiutionerne imellem. Samarbejdet har dog været lidt på 

hold under corona, men man arbejder fortsat på fælles mål og 

samarbejder. 

7. Økonomi 

Vi har under Corona fået bevilget midler til renovering og forbedring af 

børnehaven, og der er derfor fin balance i økonomien. Forventningen til 

årsregnskabet er, at vi ender i god balance.  

8. Sommerfest – kan vi finde et alternativ 

Vi vælger ikke at prioritere at samles pt.  

Vi ser på, hvordan verden ser ud til jul, og så vender vi tilbage med en 

vurdering af julens arrangementer. VI skal selvfølgelig kun forsamles, 



hvis vi kan finde en forsvarlig løsning. Og da der er mange af børnene, 

der især glæder sig til julens hygge og alt der hører med, så arbejder vi 

selvsagt på at finde de løsninger, der gør vi kan mødes forsvarligt. 

9. Forældremøde og generalforsamling 

Vi vælger pt at aflyse forældremødet, for at imødekomme vores 

corona-virkelighed, nu børnehavende lokaler ikke er omfangsrige.  

Dog skal der ifølge reglerne vælges en forældrebestyrelse og afholdes 

en generalforsamling. Og datoen er onsdag d. 23. september kl 18 med 

forventning om en times varighed. 

Vi henstiller til, at der kun deltager en enkelt forælder fra hver 

husholdning – og at man tilkendegiver sin intention om deltagelse på 

forhånd, så vi fra børnehaven kan planlægge om vi kan være i selve 

børnehaven, eller om vi finder større lokaler. 

10. Status på arbejdet med de nye lærerplaner og stærkere læringsfællesskaber 

Arbejdet med fællesskab og læreplaner fortsætter ufortrødent.  

11. Evt. 

Der er intet at tilføje under eventuelt. 

 

 


